CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN VIỆC
(Ứng tuyển vị trí giáo viên THCS)

Kính gửi: Ban‍ Giám‍ hiệu‍ Trường‍ THCS‍ [Tên‍ trường]
Tôi‍ tên‍ là‍: [Họ‍ và‍ tên]                                                   Ngày‍ sinh‍: [dd/mm/yyyy]
Quê‍ quán‍: [Xã/phường – Quận/huyện – Tỉnh/thành phố]
Số‍ điện‍ thoại‍ liên‍ hệ: [Số‍ điện‍ thoại]                            Email: [Email‍ cá‍ nhân]
Hiện‍ tôi‍ đã‍ tốt‍ nghiệp‍ [Tên‍ trường đại học/cao‍ đẳng], chuyên‍ ngành‍ [Tên chuyên ngành]. Tôi‍ có‍ niềm‍ đam‍ mê‍ giảng‍ dạy‍ và‍ mong‍ muốn‍ được‍ làm‍ việc‍ tại‍ môi‍ trường‍ sư‍ phạm‍ chuyên‍ nghiệp,‍ năng‍ động‍ như‍ quý‍ trường.
Tôi‍ đã‍ có‍ [số‍ năm]‍ năm‍ kinh‍ nghiệm‍ giảng‍ dạy‍ tại‍ [Tên‍ trường‍ nếu‍ có], với‍ phương‍ pháp‍ giảng‍ dạy‍ tích‍ cực,‍ lấy‍ học‍ sinh‍ làm‍ trung‍ tâm. Tôi‍ luôn‍ cố‍ gắng‍ hoàn‍ thành‍ tốt‍ nhiệm‍ vụ,‍ giữ‍ vững‍ đạo‍ đức‍ nhà‍ giáo‍ và‍ không‍ ngừng‍ học‍ hỏi‍ để‍ nâng‍ cao‍ chuyên‍ môn.
Nay‍ tôi‍ làm‍ đơn‍ này‍ kính‍ mong‍ Ban‍ Giám‍ hiệu‍ xem‍ xét‍ và‍ tạo‍ điều‍ kiện‍ cho‍ tôi‍ được‍ tham‍ gia‍ vào‍ đội‍ ngũ‍ giáo‍ viên‍ của‍ nhà‍ trường. Tôi‍ cam‍ kết‍ sẽ‍ cống‍ hiến‍ hết‍ mình‍ nếu‍ được‍ nhận‍ vào‍ vị‍ trí‍ giảng‍ dạy.
Tôi‍ xin‍ chân‍ thành‍ cảm‍ ơn!

…...,‍ ngày‍ ...‍ tháng‍ ...‍ năm‍ 2025
Người viết đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)